
       Comune di Cassolnovo 
 
                          Provincia di Pavia  
 
 

 

N.66  COPIA 
 

DEL 30-04-2024 
__________________________________________________________________________________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 
GIUNTA COMUNALE 

 
OGGETTO: Atto di indirizzo centro estivo scuola infanzia 

 
L'anno  duemilaventiquattro addì  trenta del mese di aprile alle ore 15:20, in Cassolnovo ed in 
una sala del Palazzo Civico, a seguito di convocazione, si è riunita la Giunta Comunale con 
l’intervento dei Signori: 
 
 
PAROLO LUIGI SINDACO P 
BAZZIGALUPPI PAOLO VICESINDACO A 
FERRO SANDRA ASSESSORE A 
RAMELLA CLAUDIA ASSESSORE P 
RAMPONI ALESSANDRO ASSESSORE P 

 
Presenti n.   3  
Assenti n.   2.  
 
Assiste il Segretario Comunale Schiapacassa Antonia. 
Il Presidente PAROLO LUIGI nella sua qualità di SINDACO, riconosciuta legale l’adunanza, 
dichiara aperta la seduta. 
La Giunta Comunale, come sopra riunita, ha adottato il provvedimento entro riportato. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

VISTA l’allegata proposta di cui all’oggetto corredata dei pareri di cui all’art. 49 comma 1 del T.U.E.L. 
approvato con D.Lgs 267/2000, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
RITENUTO di approvarla; 
 
CON VOTI unanimi resi nei modi e termini di legge; 



DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 30-04-2024  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASSOLNOVO 

 
 

DELIBERA 
 

 
1. di approvare la proposta di cui in premessa che costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente atto. 
 

 
 
 
Successivamente con separata unanime votazione resa in forma palese, la presente delibera viene 
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4 del D.Lgs 267/2000, al fine di dare corso 
ai procedimenti connessi. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’Assessore ai Servizi Sociali, Tutela della Salute e Scuola 

 
Considerato che l’Amministrazione Comunale, come ogni anno, vuole attivare, a seguito della 
chiusura delle scuole, un’attività a favore dei bambini e delle famiglie, al fine di consentire loro momenti 
di socializzazione, divertimento e svago; 
 
Dato atto che il Comune intende sostenere detta iniziativa rientrante tra il proprio fine istituzionale e 
considerata utile per i propri cittadini anche sulla scorta dei principi di sussidiarietà orizzontale ex art.118 
della Costituzione; 



DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 30-04-2024  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASSOLNOVO 

 
Visto il fine pubblico perseguito destinato alla collettività, ed in particolare ai minori e la rispondenza 
delle modalità in concreto adottate al raggiungimento della finalità sociale di interesse pubblico; 
 
Ritenuto pertanto necessario definire le linee da adottare per l’espletamento del Centro Estivo 
ricreativo come segue: un massimo di 30 bambini della Scuola dell’Infanzia, periodo dal 1° luglio al 31 
luglio 2024, indagine di mercato per l’individuazione della ditta che gestirà il servizio.  
 
Dato atto che trattasi di atto di indirizzo non è richiesto parere ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli, palesemente espressi 
 
 
                                                 PROPONE 
 
 

- Di approvare le sopra riportate linee di indirizzo con svolgimento di un’indagine di mercato per 
l’individuazione della ditta che gestirà lo svolgimento del Centro Estivo Ricreativo presso la 
Scuola dell’Infanzia; 
 

-  di valutare i progetti ed i preventivi, predisposti da Cooperative e da Enti nonché le offerte 
proposte.  
 
 

Successivamente con separata unanime votazione resa in forma palese, la presente delibera viene 
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, al fine di 
dare corso ai procedimenti connessi. 
 
 

 
L’Assessore ai Servizi Sociali, Tutela della salute e 

Scuola 
Sandra Ferro 

 
 
 
 
 
 
 
 
  



DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 30-04-2024  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASSOLNOVO 

 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:  
 

SINDACO Il Segretario Comunale 
F.to PAROLO LUIGI F.to Schiapacassa Antonia 

__________________________________________________________________________ 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE E TRASMISSIONE 

 
N. …………………….  Reg. Pubbl. 
 
- Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia 
del presente verbale verrà pubblicata il giorno 21-05-2024 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposta 
per 15 giorni consecutivi. 
- Certifico inoltre che la presente deliberazione viene comunicata, contestualmente alla 
pubblicazione, ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125 T.U.E.L. D.Lgs 267/2000. 
 
Cassolnovo, 21-05-2024 
 
 Il Segretario Comunale 
 F.to Schiapacassa Antonia 
 
__________________________________________________________________________ 

ATTESTAZIONE DI IMMEDIATA ESEGUIBILITA’ 
 

Ai sensi dell’art. 134, comma 4 D.Lgs. 267/2000 la presente delibera è stata dichiarata 
immediatamente eseguibile. 
 
 Il Segretario Comunale 
 F.to Schiapacassa Antonia 
 
__________________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

 
 
 
 

__________________________________________________________________________ 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Visti gli atti d’Ufficio si dà atto che la presente deliberazione: 
 
E’ divenuta esecutiva in data 01-06-2024 ai sensi dell’art. 134 c.3 D.Lgs 267/2000 
 
 Il Segretario Comunale 
 Schiapacassa Antonia 

 

Il Segretario Comunale 
Schiapacassa Antonia 


